[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 334/2015
Solicita cópias de documentos encaminhados ao DRS e Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo, referente a pedido de recursos para a  Santa Casa de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, na manhã de quarta-feira (11/11/2015) o senhor Prefeito Daniel de Oliveira Costa, esteve acompanhado dos Senhores Prefeitos das cidades de Mairinque, Binho Merguizo e do Prefeito de Araçariguama, Roque Hoffmann, na sede da Secretária Estadual de Saúde, em busca de apoio, para a Santa Casa de São Roque. Representantes da Prefeitura de Alumínio também participaram da reunião, que contou ainda, com a presença do secretário Adjunto de Saúde, Wilson Modesto Pollara, do Deputado Estadual, Mauro Bragato, além do Interventor da Santa Casa, Francisco Tibiriçá e do Diretor de Saúde de São Roque, Sandro Rizzi.
Considerando que, um dos assuntos tratados na referida reunião, era à busca de recursos para a Entidade.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do documento protocolado junto à Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo, em que solicita recursos para o Hospital Santa Casa, ao Departamento Regional de Saúde?
2. Encaminhar cópia do documento protocolado junto a Delegacia Regional de Saúde de Sorocaba XVI, em que solicita recursos para o Hospital Santa Casa, ao Departamento Regional de Saúde?

3. Se sim. Quais?

4. Se não. Justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de novembro de 2015
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/11/2015 - 09:09:29 08203/2015/mlsc